Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2016г. № 853

	 О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 21.11.2012 г. № 3629 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа на 2013-2016 годы»» (в редакции от 17.10.2013 г. № 3067, от 26.12.2014 г., № 4197, от     15.07.2015 г. № 2186, от 27.07.2015 г. № 2316, от 17.02.2016 г. № 608)

В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа от 21.11.2012 г. № 3629 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа на 2013-2016 годы»» (в редакции от 17.10.2013 г.  № 3067, от 26.12.2014 г. № 4197, от 15.07.2015 г.       № 2186, от 27.07.2015 г. № 2316, от 17.02.2016 г. № 608) следующие изменения:

1.1. В приложение № 2 к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа на 2013-2016 годы»» в пункте №8 «Разработка технического проекта по развитию (созданию) АПК «Безопасный город» сумму «500,0 тыс. рублей» заменить на сумму «17,533 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Основные мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа на 2013-2016 годы»» дополнить пунктом № 12  «Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно политических мероприятий техническими средствами (арочными стационарными и переносными металлодетекторами)»  в столбце № 8 внести сумму «сумму 482,467 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
Глава городского округа                                                                        В.А. Чихирев
Слезко 21557

                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                          городского округа

                                                                                                                                                                               от ____________ №______
Приложение 2 к Программе

Основные мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа на 2013-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование  Программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация мониторинга  и анализ состояния законности в сфере противодействия экстремизму и терроризму, межнациональных и конфессиональных отношений, социальной и экономической обстановки, общественно-политических мероприятий, миграционных процессов, прогнозов и тенденциях развития ситуации, действующих на поднадзорной территории религиозных и общественных объединениях и иных некоммерческих организаций, проводимых ими мероприятиях, информации о лицах, причисляющих себя к неформальным объединениям
	ежегодно
	Без финансирования

	Комиссия городского округа Кинель по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма (секретарь комиссии Слезко А.Г.).

Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель (Васева И.А.). МБУ «Управление ЖКХ» (Нижегородов В.Г.).

Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель (Слезко А.Г.).

	2
	Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи

	Без финансирования

	Комиссия городского округа Кинель по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма (секретарь комиссии Слезко А.Г.)

	3
	Организация на добровольной основе дежурств граждан в местах массового скопления людей и местах концентрации молодёжи.
	постоянно
	Без финансирования

	Комиссия городского округа Кинель по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма (секретарь комиссии Слезко А.Г.)

	4
	Организация обхода территории городского округа на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, лозунгов экстремистского характера.
	постоянно
	Без финансирования

	МБУ «Управление ЖКХ» (Нижегородов В.Г.)

	5
	Проведение анонимного анкетирования в образовательных учреждениях города по вопросам отношения к лицам других национальностей, вероисповедания и причинах такого отношения с целью выработки мер по профилактике и пресечения экстремизма в молодёжной среде

	Без финансирования

	Заместитель Главы городского округа по  социальным вопросам Ускова А.А.

	6
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации сведений о результативности проводимой профилактики экстремизма работы на данном направлении

	Без финансирования

	МУП «Информационный центр» (Каримова Э.Б.)

	7
	Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий (оборудование видеоаппаратурой наружного наблюдения):

	262,0

	Администрация городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа (Слезко А.Г.)

	- спортивный клуб «Кинель»

	100,0

	- ДК «Дружба»

	64,0

	- МУП «Кинельавтотранс»

	98,0

	8
	Разработка технического проекта по развитию (созданию) АПК «Безопасный город»

	17,533
	Администрация городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель (Слезко А.Г.).

	9
	Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям проживающих на территории муниципального образования народов, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества (семинары, круглые столы, конференции, национальные культурные и религиозные праздники и др.)

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа (Васева И.А.).

	10
	Распространение в библиотеках и образовательных учреждениях специальной литературы, направленной на изучение всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодёжной среде

	В рамках основной деятельности учреждений

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа (Васева И.А.).

Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель (Слезко А.Г.).

	11
	Проведение дополнительных занятий с молодёжью в образовательных учреждениях по воспитанию толерантного отношения к гражданам других национальностей и религий

	Без финансирования

	Управление культуры и молодежной политики (Жиганова С.Ю.)

	12
	Обеспечение антитеррористической безопасности мест массово скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий техническими средствами (арочными стационарными и переносными (мобильными) металлодетекторами)

	482,467
	Администрация городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель (Слезко А.Г.).

	Итого

	762,0
	100,0
	64,0
	98,0
	500,0